
a splsuNk 233/19

nv a w nooslts/voonoezne

„ c smíouvv sms/iq

Nunulm knxliuuim

(„ne republiku

Num-nul Ulmuru

„r Lhn- a mr. Kvpuhlu

SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍSLUŽEB -

údržba depozitního skladu knih Národní knihovny ČR v Neratovicích

č. CON-C19004

Smluvní strany:

Národní knihovna české republiky

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR

se sídlem: Klementinum 190, 110 00 Praha 1

IČO: 00023221

DIČ: CZ00023221

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená:

dále jako „objednatel" nebo „NK ČR" na stranějedné,

obchodni název: OKlN FACILITY, a.s.

se sídlem: Pařížská 68/9, 110 00 Praha 1, Josefov

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl B, vložka 9017

IČO: 27102378

DIČ: CZ27102378

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená:

dále jako „poskytovateV na stranědruhé,

uzavírají vsouladu s ustanovením š 1746 odst. Z a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ") tuto smlouvu o poskytování služeb -

údržba depozitního skladu knih Národní knihovny ČR v Neratovicích (dále jen

jako „sm|ouva").



I. Úvod

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany vrámci realizace přímého zadání veřejné

zakázky malého rozsahu na služby pod označením „Údržba depozitního skladu knih

Národní knihovny ČR vNeratovicích". Poskytovatel byl vybrán na základě nabídky

doručené objednateli.

2. Poskytovatel prohlašuje, že jsou mu známy podmínky potřebné pro plnění smlouvy,

seznámil se s nimi vpředstihu před uzavřením smlouvy, zejména je mu dobře znám

faktický stav depozitáře a všech technologií v něm provozovaných.

3. Poskytovatel prohlašuje, že na základě svých podnikatelských a živnostenských

oprávněni je oprávněn a schopen poskytovat plnění řádně a kvalitně dle požadavků

této smlouvy.

4. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je

pojištěníodpovědnosti za škodu způsobenou třetí osoběv souvislosti s poskytováním

plnění v rozsahu této smlouvy ve výši minimálně na jednu pojistnou

událost a zavazuje se, že tato pojistná smlouva bude účinná po celou dobu plněnídle

této smlouvy.

ll. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli služby spočívající

v údržbě a provozu objektu depozitního skladu knih na adrese:

(dále též jen „objekt).

V případě, že poskytovateli jsou objednatelem svěřeny do péče technologická zařízení a

celky (dále jen „zařízení"), je poskytovatel odpovědný za jejich údržbu a kontrolu

v rozsahu dle této smlouvy. Po celou dobu trvání smlouvy je objednatel vlastníkem a

provozovatelem zařízení ve smyslu právních předpisů, odpovídá třetím osobám a

vystupuje vůči nim svým jménem.

2. Specifikace poskytovaných služeb:

- domovnickě práce, včetněmenších řemeslnických prací

- běžná údržba - údržbářské, zahradnické, sklenářské, instalatérské, zámečnické práce —

dle potřeby

- běžnýúklid objektu - 1x měsíčně

- údržba a sekánítrávníku u vstupního prostoru do depozitáře- průběžně



- udržování čistoty v bezprostředním okolí depozitáře- průběžně
- drobná údržba — výměna žárovek, zářivek, zámků apod.- die potřeby- denní kontrola a obsluha umístěných odvlhčovačů
- denni kontrola systému vytápěnía VZT
- obsluha a denní kontrola výměníkovéstanice dle provozního řádu, včetněpravidelnýchzápisů do provozního deníku

- kontrola tlakové nádoby stabilní (expanzní nádoby) - die ČSN 69 0012 a provozníhořádu výměníkové stanice vč. prováděnípravidelných zápisů
- absolvování pravidelných školení na obsluhu technologií a dále dle požadavkůobjednatele
- průběžnádenní kontrola bezpečnosti objektu
- týdenní zkouška všech koncových bodů —

prostorových čidel, čidel tříštění skla,tísňových hlásičů, otřesových čidel, dalších instalovaných čidel, včetně zápisu doprovozní knihy,
- měsíční kontrola funkce požární ústredny a doplňujících zařízení, včetně zápisu oprovedení kontroly a zjištěných nedostatcích do provozni knihy

— měsiční kontrola nouzového osvětlení vč. sepsání protokolu vintencích zákonných

- denní dozor výtahu
- činnost dozorce výtahu vč. zápisů do Knihy dozorce výtahu - 1x za 14 dnů
- denní kontrola vlhkosti a teploty v depozitáři knih
- další činnosti dle uvážení poskytovatele a aktuálni potřeby.

. Cílem veškerých činností poskytovatele, jakožto správce objektu depozitáře, jež jsoupředmětem této smlouvy, je zajištěnístálé a zodpovědné údržby objektu depozitáře, stáláa plná funkčnost technologických zařízení
provozovaných v objektu, škodní prevence a

sobjektem depozitního skladu a sprovozem technologií vobjektu a neshledal žádnépřekážky k řádnému plnění smluvních povinností. Poskytovatel dále potvrzuje, že bylvyškoien na běžnouobsluhu provozovaných technologií v objektu.



7. Poskytovatel poskytne služby ve formě, druhu, rozsahu a kvalitě včetně dokumentace na

základě této smlouvy a v souladu s platnými a aktuálními ČSN ČN, ČSN EN, a v neposlední

řadě vsouladu se standardními, obvyklými postupy řemesla či profese. Objednatel se při

tom plně spoléhá na odbornost a znalost speciálních předpisů ze strany poskytovatele.

8. Výsledek služeb bude bez faktických a právních vad.

9. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli včas veškeré informace nezbytné pro

řádné poskytování sjednaných služeb. Objednatel je povinen prokazatelně seznámit

poskytovatele zejména s vnitřními předpisy platnými v objektu pro oblast požární ochrany,
BOZP a ochrany životního prostředí, případně s dalšími vnitřními předpisy zasahujícími do

činností prováděných poskytovatelem. Objednatel a poskytovatel jsou si povinni před

zahájením poskytování služeb dle této smlouvy prokazatelně písemněpředat seznam rizik

a přijatých opatření k ochraněpřed jejich působením dle ustanovení 5 101 odst. 3 zákoníku

práce v platném znění.Tento seznam tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

10. Zaměstnanci poskytovatele jsou oprávněni využívat nádoby na směsný komunální

odpad a vytříditeiné složky komunálního odpadu (papír, plast, sklo), které jsou umístěné

v prostorách objednatele jakožto původce těchtoodpadů.

iii. Místo plnění

1. Místem piněnije: depozitnísklad knih

IV. Cena služeb a platební podmínky

1. Cena za služby byla sjednána v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,

v platném znění.

2. Celková hodnota této veřejné zakázky, a to včetně případných jiných dodatečných

servisních a údržbových prací činí 120 000; Kč bez DPH, a je maximálněpřípustná. Měsíční

paušální platba činí 9 986; Kč bez DPH.

3. DPH bude účtováno dle právních předpisů platných vdobě uskutečnění zdanitelného

plnění.

4. Celková cena dle odst. 2 tohoto článku je pevná a nepřekročitelná po celou dobu plnění

veřejné zakázky.



5. Cena je splatná zpětněna základě měsíční faktury vystavené poskytovatelem se lhůtou
splatnosti 30 kalendářních dnů od vystavení faktury.

6. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy dle číslování objednatele, systémové číslo NEN veformátu N006/19/V00008209 a musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdější předpisů, a musí mít
náležitosti obchodní listiny die 5 435 OZ. Součástí faktury bude soupis provedených pracívdaném měsíci odsouhlasený a podepsaný objednatelem. vpřípadě, že faktura výšeuvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné ůdaje či bude
vystavena neoprávněně, vrátí objednatel fakturu ve lhůtě splatnosti poskytovatelik opravě, doplněníči stornování bez nároku na její proplacení.

7. Objednatel neposkytuje zálohy. Závazek objednatele zaplatit cenu je splněn již dnem
odepsání příslušné částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch (v záhlaví této
smlouvy uvedeného) bankovního účtu poskytovatele ve lhůtěsplatnosti.

8. V ceněza služby nejsou zahrnuty:
- práce, které nejsou předmětem této smlouvy (např. práce provedené v důsledku
poškození zařízení nebo neodbornou manipulací apod.)

' spotřební materiál a náhradní díly.

9. Poskytovatel bude předkládat objednateli ke schválení návrhy na výdaje spotřebníhomateriálu či náhradních dílů s předstihem; nenívyloučeno, aby některýspotřebnímateríálbyl nakoupen do zásoby v rozumném množství (např. žárovky, mycí a úklidové
prostředky). Tyto výdaje bude objednatel proplácet na základěsamostatného vyúčtovánía doložení daňových dokladů.

10. Smluvní strany určují své kontaktní osoby, které jsou odpovědné za věcné plnění tétosmlouvy.

Poskytovatel odpovídá objednateli za skutečnou škodu způsobenou na majetkuobjednatele, zdraví a životě třetích osob vdůsledku porušení povinností vyplývajícíchz této smlouvy.

V. Práva a povinnosti smluvních stran, sankce

Práva a povinnosti goskjgovatele:

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli plněnína své náklady a na své nebezpečív dohodnutých termínech.



2. Poskytovatel je povinen oznámit bez zbytečného odkladu objednateli všechny okolnosti, o

nichž se dozví a které mohou mít vliv na řádné plněnívýše uvedeného předmětu smlouvy \

a poskytnout potřebnou součinnost, pokud je třeba přijmout nějaká opatření.

3. Poskytovatel se zavazuje při zabezpečování veškerých činností podle této smlouvy

postupovat s maximální odbornou péčí, dále se zavazuje zajistit prováděníčinností dle této

smlouvy pouze osobami s potřebnými odbornými znalostmi a při výkonu své činnosti bude

dodržovat platné bezpečnostní a požární předpisy.

4. Poskytovatel je povinen při výkonu své činnosti upozornit objednatele na veškeré

skutečnosti, které by mohly mít za následek vznik škody.

5. Poskytovatel přijme na náklady objednatele veškerá dostupná opatření scílem předejít

odstávkám provozu. Veškeré činnosti
budou plánovány s ohledem na minimalizaci rizik a

s jejich vyloučením.

Práva a povinnosti ob'ednatele:

6. Objednatel poskytne poskytovateli součinnost potřebnou kplnění této smlouvy, dále

odbornou součinnost, konzultace a výsledky testovánív objemu nezbytném pro provedení

servisu.

7. Objednatel se zavazuje oznámit poskytovateli všechny okolnosti, o nichž se dozví a které

mohou mít vliv na řádné plněnítétosmlouvy, a to bezodkladně,jinak odpovídá za vzniklou

škodu.

Sankce:

8. Jestliže poskytovatel poruší jakoukoli povinnost dle této smlouvy, je objednatel oprávněn

požadovat po poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši za každé jednotlivé

porušení povinnosti.

9. V případě prodlení poskytovatele s dodržením dohodnutého termínu plnění služeb die

této smlouvy, je objednatel oprávněnpožadovat po poskytovateli uhrazení smluvní pokuty

ve výši za každý i započatý den prodlení. V případě nedodržení termínů není

objednatel oprávněnpožadovat zároveň smluvní pokutu podle odst. 1 tohoto článku.

10. V případě prodlení objednatele s uhrazením řádně vystavené faktury je objednatel

povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši.

11.Veškeré smluvní pokuty die smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne

doručení výzvy kjejich zaplacení povinné smluvní straně s tím, že objednatel je oprávněn

vyúčtovat za jeden kalendářní měsíc smluvní pokuty pouze do výše 10 % ceny služeb bez

DPH vyfakturované poskytovatelem za příslušný kalendářní měsíc. Sjednáním smluvní

pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé

z porušení povinností utvrzovaných
tímto článkem, a to ve výši přesahující zaplacenou



smluvní pokutu.

2. Ukončení účinnosti smlouvy přichází v úvahu dohodou smluvních stran, písemnouvýpovědínebo odstoupením od smlouvy.

4. Tato smlouva může být vypovězena objednatelem nebo poskytovatelem i bez uvedenídůvodu svýpovědní lhutou vdélce 2 měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním
dnem měsícenásledujícího po měsíci,ve kterém byla výpoved'doručena druhé smluvní

5. Pokud dotčená strana odmítne převzít výpověďnebo neposkytne součinnostpotřebnou kjejímu řádnému doručení, považuje se výpověďza doručenou dnem, kdydošlo k neúspěšnémupokusu o doručení.

o je-li poskytovatelv průběhu trvání smlouvy prohlášen za nespoiehlivěho plátce

o pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl
v prodlení s poskytnutím služeb;

o pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl
v prodlení s odstraněním vady;



8. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o

odstoupení druhé smluvní straně.

9. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, která se týkají

zejména nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, zjejichž

povahy vyplývá, že mají platit i po zániku účinnosti této smlouvy.

10. Při ukončení smlouvyjsou smluvní strany povinny si vzájemněvypořádat pohledávky a

dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další majetková práva a

povinnosti plynoucí ze smlouvy.

11. Poskytovatel předá objednateli při ukončení smlouvy zpět převzatou dokumentaci

zařízení, návody na obsluhu a údržbu, dále dokumentaci vytvořenou v rámci plnění

předmětu této smlouvy a dále písemnou zprávu a důležité informace a údaje

v takovém rozsahu, aby bylo možno na činnost poskytovatele navázat a byly dodrženy

technologické a technické zásady provozování zařízení.

Vii. Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu lze změnitnebo doplnit písemnými dodatky podepsanými oprávněnými

zástupci obou stran vzestupněčíslovanými.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva

stejnopisy a poskytovatel obdržíjeden stejnopis.

3. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle

této smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na

platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se

zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou,

platnou a vymahateinou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat

předmětu původního závazku.

4. Poskytovatel výslovněsouhlasís tim, že tato smlouva včetněpřípadných dodatků bude

objednatelem vsouladu s ustanoveními ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, zveřejněna.

5. Poskytovatel bere na vědomí,že je podle š 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou

spoiupůsobit při výkonu finanční kontroly, přičemž se zavazuje poskytnout při výkonu

finanční kontroly v souvislosti s touto smlouvou veškerou součinnost.

6. Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek
z této smlouvy (š

1881 OZ) na třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy nebo

její částí (š 1895 OZ) na třetí osoby.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměiyjejímu
obsahu, souhlasí



y mohly způsobit neplatnost uzavíranésmlouvy,
či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její

učinitjí neúčinnou vůčijim navzájem
účel.

Přílohy smlouvy:
č. 1 — Seznam rizik a přijatých opatření poskytovatele
č. 2 — Plná moc

na -lll- zum
,. ,

V Praze dne
\��q���q�W!�

V Praze dne L“ m
\��q���q�WA�

Za
Za poskytovatele:



Příloha č. 1

Seznam rizik a přijatých opatření poskytovatele

Písemná informace o riz ích možného ohrožení zaměstnanců

jiných zaměstnavatelůa třetích osob na pracovišti
V souladu s ustanovením platného zákoníku práce, platnými BOZP předpisy a vsouvislosti s prováděnýmipracemi a činnostmi v objektu
depozitního skladu knih na adrese: (Objednatel) a při činnosti

společnosti OKlN FACILITY, a.s. (Poskytovatel), na nichž mohou být ohroženi zaměstnanci objednatele nebo třetí osoby, Vás tímto
písemně informujeme o rizicích možného ohrožení osob. Žádáme vás o vyjádření, konzultaci a návrh na koordinaci prací a o přijetí

bezpečnostních opatření pro minimalizaci rizik. Jednotlivá rizika jsou popsána v tabulce.

Zároveň Vás tímto za poskytovatele žádáme o předání přehledu pracovnich rizik, které vyplývajíz činnostívašich zaměstnanců a třetích

osob včetněnavrhovaných opatření projejich minimalizaci a působení na naše zaměstnance.

Prováděnéčinnosti:

& údržba a opravy Ž) údržba a opravy tlakových $ údržba a opravy plynových zařízení

elektroinstalaci zařízení

stavebni údržba budov vč. (z údržba a opravy zdvihacích g doprava materiálu, manipulace a

práce ve výšce zařízení skladování

g údržba venkovního É úklid lz nakládání s chemickými látkami a směsmi

prostranství

É administrativní a revizní sociální služby É doprava a manipulace silničními vozidly a

činnosti jinou mechanizací

údržba zeleně ostraha objektu

Rizika možného ohrožení Poznámka

Zásah elektrickým proudem ano

ne

Opatření: Poskjgovatel za'istí dodržování povinností svých zaměstnanců:

mohou obsluhovat elektrická zařízení malého napětía nízkého napětí,

nesmí pracovat na nekrytých částech elektrického zařízení (kromě zařízení s

bezpečným napětím a s bezpečným proudem) a před zahájením práce provést jejich
vizuální kontrolu,

jsou povinni umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým spotřebičům tak, aby

byly chráněny před vlhkem, ohněm a mechanickým poškozením (za řádné uložení

celého přívodu odpovídá zaměstnanec, který přívod používá).

jsou povinni dodržovat pracovní postupy, seznámit se snávody na použití, zajistit

pracovní prostor proti vstupu nepovolaným osobám

jsou povinni označit pracoviště (stroje) „Pozor na zařízení se pracujel"
Ob'ednatel zaistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných pracích, zvýšenou

obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích osob.

(z a

n

I'll)

€

Přitlačení, stlačení náraz nebo úder strojním

zařízením nebo jejich částmi pracovníka nebo

částí jeho těla

Opatření: Poskjgovatel za'istí vymezení pracovního prostoru pracovniho stroje/zařízení a

dodržování pracovních postupů. Ob'ednatel za'istí zvýšenou obezřetnost při pohybu
zaměstnanců a třetích osob.

g ano

ne

Zasažení odietujicím materiálem nebo

nástrojem (například při montáži, demontáži,

opravách, stavebních činnostech)

Opatření: Poskytovatel za'istí zvýšenou opatrnost při údržbě, dodržování pracovních

postupů, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Ob'ednatel za'istí zákaz

vstupu do blízkosti a do vyznačeného pracovního prostoru, zvýšenou opatrnost

zaměstnanců a třetích osob v blízkosti prací.

Iz ano

ne

Propíchnuti, bodnutí o špičaté předměty

(hřebíky, trny apod.)

\



Vopatření: Poskjgovatel za'istídodržovánípracovních postupů. Ob'ednatel zaistízvýšenou
opatrnost v blízkosti prací a zákaz vstupu do míst se zvýšenou pravděpodobnostívzniku
úrazu.

Uklouznuti, zakopnutí na vnitřních El ano

komunikacích ne

Opatření: Poskjgovatel za'istí udržování komunikací a podlah die stanoveného pracovního
l

postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Ob'ednatel za“istí

poučení zaměstnanců a třetích osob o zákazu vstupu na označené pracovní plochy, rovný
stav povrchu podlah a komunikací.

Naražení na vystupující části stavebních ano

konstrukcí a strojů ne

Opatření: Poskjgovatei za'istí dodržování pracovních postupů, zajištěnípracovního
prostoru proti vstupu nepovolaným osobám. Ob'ednatel za'istí seznámení zaměstnanců a

třetích osob o prováděných pracích.

Zasažení materiálem, zařízením nebo IX ano Na základěobjednávky
osobou padající z výšky ne

Opatření: Poskjgovatel za'istí vhodným způsobem označení plochy pod pracovištěm ve

výšce, zajištěnípředmětů proti pádu. Ob'ednatel za'istí nevstupovat pod pracovištěve

výšce.

l Manipulace s materiálem při provádění E ano

_
nakládky a vykládky ne

l Opatření: Poskjgovatel za'istí vhodné ochranné pracovní pomůcky, seznámení se s

bezpečnostními pokyny pro manipulaci s břemeny a materiálem a vymezení pracovního

prostoru. Ob'ednatel za'istí zamezení přístupu osob a seznámení zaměstnanců a třetích

osob o prováděných pracích.
* Zasažení chemickou látkou nebo směsípři É ano Na základě objednávky

prováděnínátěrů— částítěla, očí apod. ne

_

(především při práci ve výšce)

Opatření: Poskjgovatei za'istí řádné proškolení zaměstnanců, kteří nakládají s chemickými
látkami a směsmi, za vedeni správné evidence a stanovení pracovních postupů, která

minimalizují rizika. Zaměstnancijsou povinni používat OOPP. Ob'ednatel za'istí u

* zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostním značením a zvýšili obezřetnost

v okolí místa prací.
'

Požár, výbuch, otrava lz ano

ne

Opatření; Poskjgovatel za'istí dodržování pracovních postupů v souladu s předpisy BOZP,
Po a OŽP. Ob'ednatel za'istí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního prostoru, seznámení

,
zaměstnanců a třetích osob o harmonogramu prováděných prací.

l informovaný a informující se shodli na výše uvedených opatřeních pro minimalizaci rizik:

Datum:

jnformující: Podpis.

OKlN FACILITY, a.s.

(poskytovatel)

mformovaný: razítko Podpis:

Národní knihovna České republiky
(objednatel)

:ovala:

2.1.2019



PLNÁ Moc

Společnost: OKlN FS, a.s.

(s účinností od 1.1.2017 OKIN FACILITY, a.s.)

ses/cílem: Praha 1, Josefov, Pařížská 68/9, PSČ 110 00,

IC: 271 02 378,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským

soudem v Praze, oddíl B, vložka 9017

zastoupená:

(dále jen „ZmocniteI")

Uřnto zmocrřqe:

pana:

bytem:
RC:

Čš/a OP.“

adresa pro doručován/í-

(dále jen „Zmocněnec“)

aby s účinností od 01.12.2016 v rámci předmětu podnikání zmocnitele za zmocnitele právně jednal

v níže uvedeném rozsahu:

zmocněnec je oprávněn podepisovat klientské smlouvy do výše ročního plnění

podepisovat dohody o nakládání s obchodními informacemi; podávat a podepisovat nabídky a čestná

prohlášení do zadávacích řízení die zákona o veřejných zakázkách a dalšich právních předpisů a činit

veškerá právní jednání s tím související; vykonávat všechny činnosti nutné k provozování předmětu

podnikání zmocnitele, s výjimkou právních úkonů, směřujících ke vzniku, změně nebo zániku

následujících právních vztahů:

-smlouva o úvěru,

-smlouva o účtu,

-zajištěnízávazku (např. ručením, zástavním právem),

-smiouva o zápůjčce,

-smiouva o budoucí smlouvě, pokud tuto smlouvu není oprávněn uzavřít,

-smlouva o postoupení pohledávky,
-smiouva darovací, sponzorské, poradenská a smlouva o poskytování reklamy,

-úl<ony k nabývání, zcizování a zatěžování nemovitostí,

-a takových právních vztahů, k jejichž vzniku je die zakladatelské listiny společností nutný předchozí

souhlas valné hromady společnosti.

Zmocněnec je oprávněn k vykonávání veškerých úkonů s tím souvisejících.


